
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TERITORIJŲ PLANAVIMO ĮSTATYMO NR. I-1120 22 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. lapkričio 7 d. Nr. XIII-705 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 22 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Savivaldybės tarybos patvirtinti savivaldybės lygmens ar vietovės lygmens 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentų (išskyrus specialiojo teritorijų planavimo 

žemėtvarkos dokumentus) sprendiniai konkretizuoja savivaldybės bendrojo plano sprendinius ir 

savivaldybės tarybos sprendimu specialiojo teritorijų planavimo dokumentai pripažįstami 

savivaldybės bendrojo plano sudedamąja dalimi. Kitų patvirtintų savivaldybės lygmens ar 

vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai derinami, išskyrus šio 

įstatymo 4 straipsnio 4 dalyje nurodytus atvejus, su atitinkamo lygmens kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų sprendiniais, o rengiant, keičiant ar koreguojant savivaldybės lygmens 

bendrąjį planą, integruojami į atitinkamo bendrojo plano sprendinius.“ 

2. Pakeisti 22 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Neurbanizuotose ir neurbanizuojamose teritorijose pagrindinė žemės naudojimo 

paskirtis gali būti keičiama specialiojo teritorijų planavimo dokumentu arba žemės valdos 

projektu, jeigu pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas, išskyrus šio straipsnio 5 dalyje 

nurodytą atvejį, neprieštarauja savivaldybės lygmens bendrajam planui.“ 

3. Papildyti 22 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Kai žemės gelmių išteklių telkiniai nenurodyti savivaldybės lygmens bendruosiuose 

planuose, žemės gelmių naudojimo planai neurbanizuotose ir neurbanizuojamose teritorijose 

teisės aktų nustatyta tvarka gali būti rengiami ir jais pagrindinė žemės naudojimo paskirtis gali 

būti keičiama, jeigu teritorijų planavimo dokumentuose ar žemės valdos projektuose šiose 

teritorijose nesuplanuota inžinerinė infrastruktūra ir (ar) jos plėtra.“ 

 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 



 

 

2 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. gegužės 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2018 m. balandžio 30 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


